
PROTOKÓŁ Nr 4/2017 

z łączonego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług oraz 

Komisji Gospodarki Komunalnej 

w dniu 05.07.2017 r. 

Obecni – członkowie komisji oraz zaproszeni goście według załączonej listy obecności. 

Nieobecni Radni: Ścierski Krzysztof. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z działalnością GPK za 2016r. oraz planem działalności na 2017r. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Andrzej Rokowski 

przywitał wszystkich zebranych Radnych oraz zaproszonego gościa w osobie: 

- Pana Czesława Kłyk- Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Przewodniczący Andrzej Rokowski poprosił zebranych Radnych o zadawanie pytań 

dotyczących działalności GPK na bieżąco podczas omawiania informacji przez Pana Prezesa 

GPK Czesława Kłyk. Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Handlu i Usług Pan Andrzej Rokowski przekazał głos Prezesowi Gminnego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Panu Czesławowi Kłyk i poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej 

działalności GPK za 2016r. oraz planów działalności na 2017r. Prezes Czesław Kłyk 

poinformował zebranych radnych o tym że: 

 Zatrudnienie na 2016 rok wynosi 25 osób 

 w roku 2016 przychody wyniosły  2 784 819,34 zł 

 koszty za 2016r. wyniosły   2 779 543,17zł 

 zysk bilansowy za 2016r. wyniósł 5276,17zł 

 nakłady na zakup środków trwałych w 2016 roku (modernizacja oczyszczalni 

Międzyrzecze) wyniosły      30 883,78zł.  

Nakłady na inwestycje rozpoczęte: 

 modernizacja oczyszczalni Bojszowy    550,00zł. 

 dobudowa wiaty na oczyszczalni Bojszowy   560,00zł. 

 rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul. Brzozowa-Dąbrowa  37 495,56zł. 

 rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul. Myśliwska-Fabryczna 50 053,29zł 

 przejmowanie przyłącza kanalizacyjnego w Międzyrzeczu 4 473,48zł 



 modernizacja sterowania na pompowni P-2 ul. Dolna  22 849,59zł 

 

co daje łączną kwotę 115 981,92zł. Ogółem nakłady na środki trwałe wynoszą 146 865,70zł 

 koszt amortyzacji w 2016r. wyniósł    234 458,85zł 

 podatek od nieruchomości wyniósł     160 855,00zł 

 podatek od środków transportowych    3126,00zł 

 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  5724,00zł 

 opłaty za korzystanie z środowiska     17 817,12zł 

 opłaty do umowy leasingowej na zakup samochodu  

FORD (od 07/2016-12/2016):     14 194,98zł 

Następnie Prezes GPK Pan Czesław Kłyk przeszedł do omawiania planów inwestycyjnych na 

rok 2017, które są następujące: 

 rozbudowa sieci kanalizacji ul. Równoległa- planowany koszt  39 900,00zł 

 przejęcie istniejącej sieci w Międzyrzeczu ul. Spokojna  

(6 inwestorów) – planowany koszt      24 143,46zł 

 przejęcie istniejącej sieci w Międzyrzeczu ul. Jasna 

(10 inwestorów) – planowany koszt      29 059,20zł 

 przejęcie istniejącej sieci w Bojszowach ul. Spacerowa 

planowany koszt:        32 585,00zł 

Prezes Czesław Kłyk podkreślił, że GPK wykupiło tylko sieć w Międzyrzeczu ul. Spokojna 

za 4400zł, ponieważ GPK nie wykupuje sieci od ludzi, którzy się jeszcze nie wybudowali. 

Prezes podkreślił, że sieć zostaje wykupiona tylko wtedy jak budynek już jest odebrany i 

Mieszkaniec zaczyna ścieki oddawać. Na chwilę obecną znalazł się tylko jeden taki inwestor, 

a w Międzyrzeczu przewidzianych jest 6 inwestorów. Radny Stanisław Biela zapytał jak 

przedstawia się kwestia przyjmowania ścieków w oczyszczalni. Prezes GPK w odpowiedzi na 

zapytanie poinformował, że oczyszczalnia jest maksymalnie obciążona. Każde następne 

przejęcie wiąże się z wykonywaniem tzw. manewrów technologicznych. Polega to na tym, że 

cały proces trwa 12 godzin w GPK trwa 10 godzin. Prezes Czesław Kłyk poinformował 

również o tym, że została podjęta próba zmniejszenia ilości godzin do 8. Niestety 

diametralnie pogarsza się jakość. Dodatkowo przerabiane są osady nie przerobione do końca 

na oczyszczalniach w Jedlinie i Międzyrzeczu. Prezes Czesław Kłyk podkreślił, że w tych 

miejscowościach nie ma workownicy, prasy. Następnie poinformował zebranych Radnych o 

tym, że GPK nie ma problemu z wynikami. Wszystkie pobrane próbki przechodzą badania 



bez zarzutu. Osad powstający ze ścieków jest prasowany do kontenera i wywożony. Radny 

Biela zapytał czy odbieranie osadu wiąże się z jakimiś kosztami. Prezes GPK w odpowiedzi 

powiedział, że nikt za darmo osadu nie odbiera. Następnie Radny Andrzej Rokowski 

poinformował wszystkich zebranych o problemie pojawiającym się po opadach na ulicach 

Dąbrowej i Dąbrowskiej. Powiedział, że w szczególności na tych ulicach Mieszkańcy 

puszczają deszczówkę do kanalizacji. Następnie Przewodniczący Piotr Wróbel podziękował 

Panu Prezesowi GPK Panu Czesławowi Kłyk za przybycie. Zwrócił uwagę na to, że Pan 

Prezes jest od niedawna na kontrakcie. Pan Prezes w odpowiedzi poinformował, że z dniem 1 

lipca 2017r. zmniejszyła się ilość pracowników GPK z 25 na 24. Prezes Czesław Kłyk 

poinformował że będąc na kontakcie musiał uzyskać zgodę Wójta na obecność na komisji. 

Radny Janusz Gwóźdź poruszył temat zakupionej śmieciarki przez GPK. Prezes 

poinformował, że GPK posiada na stanie śmieciarkę. Ponieważ GPK nie wygrało przetargu 

powstał problem z opłatą 14 500zł plus inne koszty. Śmieciarka została wydzierżawiona do 

firmy MASTER za takie pieniądze by GPK mogło wyjść praktycznie na 0. Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Andrzej Rokowski podziękował 

Prezesowi za przybycie. Następnie zarządzona została przerwa. Po przerwie obecni Radni 

przeszli do omawiania kolejnego punktu z porządku obrad jakim były sprawy bieżące. 

Ad 2. 

W sprawach bieżących przedstawione zostały następujące korespondencje: 

- odpowiedź na wniosek dotyczący uregulowania stosunku prawnego jazu na rzece Pszczynce 

w Międzyrzeczu. 

- pismo dotyczące przesłania uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia skutecznych działań 

zabezpieczających powiat przed powodzią do Prezesa Rady Ministrów. 

-  pismo dotyczące wiosennego przeglądu urządzeń zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

oraz cieków wodnych – przekazanie protokołu. 

Radny Stanisław Biela złożył wniosek o następującej treści: 

„Proszę o wycinkę odnóży (odrostów) lip rosnących wzdłuż ulicy Barwnej na odcinku od 

ulicy Sierpowej do sklepu państwa Kropka ze względu na utrudnioną widoczność i 

ograniczenia skrajni drogi”.  

Wniosek został poddany głosowaniu: 

Głosowało: 8 Radnych z Komisji Gospodarki Komunalnej (nieobecny Krzysztof Ścierski) 

Za:    8  

Przeciw:    0  

Wstrzymało się:  0 



w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Następnie zostały odczytane protokoły z Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i 

Usług oraz Komisji Gospodarki Komunalnej (protokół nr 3/2017). Wyżej wymienione 

protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

 Na koniec Radny Janusz Gwóźdź poprosił Przewodniczących komisji a szczególnie 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej aby przekazał Panu Wójtowi żeby na 

wszystkie wnioski komisji zostały udzielane odpowiedzi w wyznaczonym terminie. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

 

      Protokołował:         Przewodniczący Komisji      Przewodniczący Komisji  

Krzysztof Komandera Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  Gospodarki Komunalnej 

                 Handlu i Usług    Piotr Wróbel 

              Andrzej Rokowski  

 

         

                

 

 


